С том намером они су прихватили одлазак у Стокхолм под изричитим условом постављеним Аустријској социјалдемократској партији да сачувају потпуну самосталност у изношењу својих погледа.

Одговарајући на позив упућен преко В. Адлера за одлазак делегације ССДП на Стокхолску социјалистичку конференцију, Поповић пише 15/28. маја 1917. Ћ. Снарету, секретару Аустријске социјалдемократске странке:

„Ми такође сматрамо за нашу прву обавезу, да се сваком делу соц.(ијал) дем.(ократске) Интернационале омогући и олашка учешће на тако важној, за даљи развитак Социјализма тако значајној међународној социјалистичкој конференцији каква се данас припрема...“

А ако је ваша Партија са тим сагласна, тада вас молимо да нам одмах јавите“ (Текст бр. 774).

Да су ови стриктни услови руководства ССДП били прихваћени од Аустријске социјалдемократске странке видимо из Поповићевог писма упућеног 7/20. јула 1917. Ћ. Скарету:

„После вашег телеграфског одговора који је оставио најлепши утисак код свих овде присутних другова, јављам Вам одмах, такође телеграмом, да смо друг Триша Кацлеровић и ја делегирани за Штонхолм и да вас молимо (да предузмете потребно) да бисмо добили пасоше“.